2021年８月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 齋 藤 公 男

（コード番号：6554 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 浅 田 剛 史

（TEL. 075-229-7400）

2021年９月期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 13 日に公表した 2021 年９月期の通期の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年９月期の通期連結業績予想数値の修正（2020 年 10 月 1 日～2021年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,745 3 251 160 18.24

今回修正予想（Ｂ） 9,350 120 570 350 39.72

増減額（Ｂ－Ａ） △395 116 318 189 －

増減率（％） △4.1 － 126.5 118.5 －

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期） 8,967 208 410 270 30.78

２．業績予想数値の修正の理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が当連結会計年度末まで継続するもの

と見込み、在籍技術社員数の減少や新規事業の受注遅延等から、前回発表予想より下回る見込みとなり

ました。

 利益面につきましては、取引先のテレワーク推進による通勤費や残業時間の抑制及び賞与引当金の再

精査等による人件費の減少に加え、経費の見直し等により、営業利益は増加する見込みとなりました。

また、営業外収益において、雇用調整助成金の受給期間が延長されたことにより、経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益も前回発表予想より上回る見込みとなりました。

そのため、2021年９月期の連結業績予想について、2020年 11月 13日に公表した業績予想における、

売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益を上記のとおり修正いたします。

（注）上記に記載しました予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成して

おり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上